
 
 

Respons 

Armenia: Erverv av statsborgerskap som etnisk armener 

 

Problemstilling/spørsmål: 

• Hvilke krav stilles for at en etnisk armener kan bli armensk statsborger?  

• Hva må til for å bli definert som en etnisk armener? Er det for eksempel tilstrekkelig 
at en av foreldrene er etnisk armener? 

Erverv av armensk statsborgerskap som etnisk armener 
Statsborgerskapsloven av 6. november 1995, med endringer av 26. februar 2007, regulerer 
hvem som kan oppnå armensk statsborgerskap ved naturalisering. Ifølge paragraf 13 kan en 
arbeidsfør person over 18 år søke statsborgerskap dersom han/hun:  

1) “has been lawfully residing on the territory of the Republic of Armenia for the 
preceding 3 years 

2) is proficient in the Armenian language 

3) is familiar with the Constitution of the Republic of Armenia” 

En person kan få statsborgerskap selv om krav 1) og 2) ikke er oppfylt dersom han/hun: 

1) “marries a citizen of the Republic of Armenia or has a child who holds RA 
citizenship, 

2) has parents or at least one parent that had held RA citizenship in the past or was 
born on the territory of the Republic of Armenia and had applied for RA 
Citizenship within 3 years of attaining the age of 18; 

3) is Armenian by origin (is of Armenian ancestry) 

4) has renounced RA Citizenship of his/her own accord after January 1, 1995.”  

En søker kan altså slippe kravet til botid og til språkkunnskap dersom vedkommende er etnisk 
armener. Imidlertid vil en etnisk armener som den største hovedregel kunne det armenske 
språket. Men det er altså mindre krav til en etnisk armener enn til en ikke-armener med 
hensyn til å få armensk statsborgerskap. Ifølge paragraf 1 i statsborgerskapsloven kan en 
etnisk armensk søker få statsborgerskap etter en forenklet prosedyre.  
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Spørsmålet er så hva som må til for å bli definert som en etnisk armener, slik at 
vedkommende kommer inn under statsborgerskapslovens paragraf 13, annet ledd, punkt 3 
(“Armenian by origin”).  

Landinfo har hatt kontakt med en vestlig ambassade og med et vestlig konsulat i Jerevan. Den 
vestlige ambassaden har hatt et eget møte om saken med en armensk ambassade. De ikke-
armenske kildene opplyser at det er kurant for en etnisk armener å få armensk 
statsborgerskap. Armenia ønsker alle armenere hjertelig velkommen. Det kan ha sammenheng 
med at landet er lite, omgitt av naboer som ikke alltid har vært velvillig innstilt. Økonomien 
har vært vanskelig i mange år, og utflyttingen har vært stor. Styresmaktene i Armenia 
oppfordrer derfor utflyttede armenere og andre armenere om å flytte til Armenia, ifølge de 
samme ikke-armenske kildene (vestlig konsulat i Jerevan, e-post mai 2009;vestlig ambassade, 
e-post september 2009).  

I henhold til armenske myndigheter må armensk avstamming dokumenteres ved søknad om 
statsborgerskap. Her kan for eksempel en fødselsattest, der etnisk tilhørighet framgår, brukes. 
Men også en fødselsattest til en av foreldrene, mor eller far, kan brukes. Videre kan en 
fødselsattest til en av søsknene brukes, dersom den inneholder opplysninger om etnisk 
tilhørighet. Til og med fødselsattest til en bestemor eller en bestefar, med opplysninger om 
etnisk tilhørighet, godkjennes. Dersom søker kommer fra land der etnisk tilhørighet ikke 
framkommer av fødselsattesten, kan utskrift fra folkeregisteret med opplysninger om søkers 
etniske tilhørighet, brukes (vestlig ambassade, e-post september 2009).  

Den armenske ambassaden uttaler seg ikke om hvordan man avklarer om en person er etnisk 
armener i de tilfellene der det ikke foreligger opplysninger i folkeregisteret eller på 
fødselsattesten om etnisk tilhørighet. Landinfo har også skriftlig bedt en annen armensk 
ambassade uttale seg om det samme, men ikke fått svar. De ikke-armenske kildene hevder at 
armenske myndigheter, i tilfeller der etnisk tilhørighet ikke framkommer av dokumenter, vil 
se hen til navn, om det er et armensk navn eller ikke, og kontrollere for om vedkommende 
skjønner det armenske språket (vestlig konsulat i Jerevan, e-post mai 2009;vestlig ambassade, 
e-post september 2009).  

For øvrig opplyser den armenske ambassaden at også ektefelle av en etnisk armener omfattes 
av reglene om forenklet søknadsprosedyre.  

 

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i 
utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende 
redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som 
er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon. 
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